![—"E[!g.‘;-_iiéa L CE

| ATEHIIUJA 3A KBATTVMTET BO‘BVICOVKOTO OBPA30BAHUE

Kej Oinarrap Dnaxos d, [T cnpar
Lenrap, Cronje

|
|
|
|
|
|| Ten. 02/3220509

08~ SAS /Y
LO .05 'S

Bps ochona na unen 145 cras (6) u unen 227
o 3akoHOT 3a nicokoto obpaszosanue (,Cmyxden
BecHHk Ha PenyOmuka Makenonuja™ 0p. 82/18 wu
LClykbeH  BecHik  Ha Penybmuka  CesepHa
Maxkenonija“ 6p.178/21), jupekTopor Ha AreHumujata
3a KBAJIITET BO BIICOKOTO 00pa3oBaHue, JOHece

PEIIEHHUE
33 HOYETOK ¢0 PafioTa CTYANCKATA NPOrpamMa o4
BTOP LHK/YC HA AKAAEMCKH CTY/IHU -
moctmmniosexi erymin (60 EKTC), no
HKomnjyreperi syipesen - nnrepreT Ha newrra (KM -
HHH)*, na (hakyJIreT 32 eJ1eKTPOTEXHHKA H
HA(GOPMAUTCKI TEXHOJIOTHH NPH YHHUBEP3HTET
,»Ce.Kupua n Metonuj* Bo Cronje

1. Co pellieHie ce yTBpAyBa JieKa ce
MCTIONIHETII  yenorire 3a nodyetok co pabora Ha
CTYAMCKATA NPOrDINA Ol BTOP HKIIYC HA aKaAeMCKH
cryqun - noctuininovekn cryann (60 EKTC), no
LJKommjyrepeki + peikn - uHTepHer Ha Hemrta (KM -
HMHH)Y, na @ukyateT  3a  eNeKTPOTEXHHKA  H
HH(OPMAIICKI  TCXHOJNOTMH  NpH  YHHUBEP3HTET
,,CB.Kupun u Meronuj“ so Cronje.

2. Ouwa preitenne Bllerysa Bo chiia co A€HOT Ha
JIOHECYBAILE.

oBa

(T paszjdomenmue

[lo poon use na Pewedne 3a alcpe,[{HTaunja
6p.08-1224/7 on 15.05.2023 roamua of CTpaHa Ha
Opnbopor 3a akpe/iiiTallija Ha BHCOKOTO 0OpasoBaHue,

@akynter 3a  CHCKTPOTEXHHKa W HHOOPMALUCKH
texHomorint upit Y inisepauter ,,Ca.Kupun 1 Metoauj*
Bo Ckomje ce oOpurn co Gapawe Op. 08-512/67 on
23.06.2023 rojin, o AreHimjara 3a KBaJIMTET BO

BHCOKOTO 00pasouanie, mog Ham op. 08-975/lox
23.06.2023 rogni 20 yrBpAYRalbe HA YCIOBHTE 38
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t¢ Republikés sé¢ Maqedonisé s& Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime

pasdiplomike (60 SETK), nga "Rrjetet kompjuterike

- interneti i gjérave (RrK - 11Gj)"', né Fakultetin e

Elektroteknikés dhe Teknologjive té Informacionit,

prané Universitetit ""Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor t& ciklit t& dyt& té studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Rrjetet
kompjuterike - interneti i gjérave (RrK - IIGj)", né
Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive té
Informacionit, prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi n& ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1224/7 t& datés 15.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim  t&  Arsimit té¢ Larté, Fakulteti i
Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-512/67 t& datés 23.06.2023,
Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Larté, me numrin
toné 08-975/1t¢ datés 23.06.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
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To4ueToK co paboTa Ha cTyaHckaTa nmporpama of BTOp
LHKIYC Ha aKajeMCKH CTYAMH - [OCTAUILIOMCKH
crynun (60 EKTC), no ,Komnjyrepcku MpexH -
uHTepHeT Ha Hewrta (KM - MHH)®, na ®akynrer 3a
ENEKTPOTEXHIKA H HH(MOPMALHCKH TEXHOJIOrHH [PH
Yuusepzuret ,,Ce.[{upun n Meronnj“ o Crorije.

IupexktopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBaJHTET BO
BHCOKOTO obpasopaHue, co Pewenne 6p.08-975/2 on
30.06.2023  roamua,  ¢opmupa  Kommcuja  za
YIBP/YBathe Ha WCIOJIHETOCTA Ha YCJIOBHTE 3a MOYETOK
co paboTa Ha CTy/(HCKaTa 1porpaMa HaBeeHa BO TOUKa
1 Ha oBa peuicHHE,

Komucujata, wa nmed 03.07.2023 romuHa,
u3Bpwn ysua u u3rorsu Mssewraj 6p. 08-975/3 on
07.07.2023 romuHa, Kaje € HaBeAEHO Jigka 34
CTYHCKATA MPOTrpaMa ofi BTOP LHKJIYC HAa aKaicMCKH
crymun - nocraumnomckn cryaun (60 EKTC), no
HKoMmmjyrepekn MpexXxH - MHTepHET Ha Hewra (KM -
HHH)“, #na @akyareT 3a ENEKTPOTEXHHKA I
HHQOPMALMCKI  TeXHOJIOMHN  MPH  YHHBEP3HTET
LCB.Kupun u Metoaunj“ o Ckomje, ce HCMOMHETH
YCIOBHUTE COIJIACHO OApeadHTe yTBpPAEHH €O 3aKOHOT
3a BUcoKOTO oOpasoBanue u Ypendara 3a HOPMATHBH H
CTaHjapAd 3a OCHOBakE Ha  BHCOKOOOPa3OBHH
YCTAHOBH M 34 BpLUEHe Ha BHCOKOOOpA30BHA AEJHOCT
(,Cnyxben BecHuk Ha Penybnuka Makegonuja“ Op.
103/10, 168/10 u 10/11).

Wmajikn ro BO rpeJiBHJ M3HECEHOTO, CE OIYUH
KaKo BO JHCIIO3HTHROT HA OBA PELLIEHHE.

IMPABHA IIOYKA: [IpotuB oBa pelueHue,
MOXKE Jia ce 3aBefie YIpaBeH crop, O MOJHECYBatbe Ha
tyxba no Ynpasauor cya Ha Penybnuka Cesepna
MaxkenoHuja, Bo pok oz 30 jgeHa of JEHOT Ha NPHEMOT
HAa OBa pelLueHHe.

JocraseHo 1o
- BucokooOpa3oBHATa YCTAHOB
- Apxuia

rv
uspaborin/pérgatiti: Munena E(])pt_monum 1-/}{,-*3 L
oyobpunmiratoi: Sevgil Mur!

/(

[ AFEHI_U/[]A 3A KBAJII/ITET BO BT/ICOKOTO OBPA30BAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati I1
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

t& ciklit t&¢ dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Rrjetet kompjuterike -
interneti i gjérave (RrK - 1IGj)", né Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive t€ Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési ng Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-975/2 té datés 30.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t€ sh&nuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 03.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-975/3 t¢ datés 07.07.2023,
ku éshté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Rrjetet kompjuterike - interneti i
gjérave (RrK - TIGj)", né Fakultetin e Elektroteknikés
dhe Teknologjive t& Informacionit, prang Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané p&rmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve té
arsimit té larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé s&
arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s
Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita ¢ pranimit t& k&tij Aktvendimi,

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JTUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




